
Záměr: Z/2024/87726 Dne: 07.01.2025
Řízení: R/2024/87388
Č.j.: R/2024/87388/3

Úřad: Magistrát města Karlovy Vary - 
DOSS

Adresát:
Rozdělovník

Moskevská 2035/21
36001 Karlovy Vary

a89bwi8

Vyřizuje: Ing. Stanislav Průša
Tel: +420353152735

KOORDINOVANÉ ZÁVAZNÉ STANOVISKO

Magistrát  města  Karlovy  Vary  (dále  jen  „magistrát  města“),  jako věcně  a 
místně příslušný  dotčený orgán podle § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  respektive  správní  orgán 
příslušný k vydání jednotného environmentálního stanoviska podle § 11 
písm.  d)  a  §  18  odst.  1  a  2  zákona  č.  148/2023  Sb.,  o  jednotném 
environmentálním  stanovisku,  (dále  jen  „zákon  o  jednotném 
environmentálním stanovisku“),  a  dále  jako  orgán státní  památkové  péče 
podle § 29 odst. 2 písm. b) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „zákon o  státní  památkové  péči“)  a  po 
zahrnutí  požadavků  na  ochranu  všech  dotčených  veřejných  zájmů,  které 
magistrát města takto hájí podle právních předpisů,

vydává

Strana 1 z 6



podle  §  176  zákona  č.  283/2021  Sb.,  stavební  zákon,  ve  znění  pozdějších 
předpisů (dále  jen „stavební  zákon“),  a §  149 odst.  1  a  2  správního řádu, 
včetně přiměřeně též podle § 140 správního řádu, a podle § 6 a § 15 písm. a) 
zákona o jednotném environmentálním stanovisku žadateli, kterým je ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO 24729035, kterou zastupuje JM 
OPTIK s.r.o., Vackova 1345, 271 01  Nové Strašecí, IČO 07868804

k záměru „Kolová, KV, poz.č. 460/14, kNN“ na pozemcích parc. č. 227/2, 227/1, 
544/9, 744, 214/1, 212/1, 211, 208/1, 544/10, 11, 461/10, 10, 9/1, 5, 18/1, 460/14, 
454/14,  vše  v  katastrálním  území  Kolová  (dále  jen  „záměr“)  na  základě 
předložené projektové dokumentace (Jan Matějka, 10/2024),

koordinované  závazné  stanovisko,  včetně  souhlasného  jednotného 
environmentálního stanoviska, s tímto závěrem:

Předmětný záměr je z hlediska všech magistrátem města chráněných 
veřejných zájmů přípustný.

Záměr musí respektovat následující podmínky:

I.

dle zákona o státní památkové péči

·     Bez podmínek.

II.

Jednotné environmentální stanovisko

II.a ochrana zemědělského půdního fondu

·     Bez podmínek.

II.b ochrana přírody a krajiny

Na  území  CHKO  Slavkovský  les  je  příslušným  orgánem  ochrany  přírody  a 
krajiny Agentura ochrany přírody a krajiny ČR.  

Strana 2 z 6



II.c odpadové hospodářství

·     Bez podmínek.

II.d lesní hospodářství

·     Bez podmínek.

II.e vodní hospodářství

·     Z vodoprávního hlediska je záměr možný za podmínek:

1.   Pro povolení záměru je nutný souhlas místně příslušného vodoprávního 
úřadu  dle  §  17  zákona  č.  254/2001  Sb..  Podkladem  pro  vydání  souhlasu  je 
kladné stanovisko správce vodního toku a povodí.

Odůvodnění:

Magistrát  města  jako  věcně  a  místně  příslušný  dotčený  orgán  obdržel  od 
žadatele dne 4.12. 2024 žádost o vydání koordinovaného závazného stanoviska, 
včetně  jednotného  environmentálního  stanoviska,  k  předmětnému  záměru. 
Podkladem  pro  vydání  tohoto  koordinovaného  závazného  stanoviska  byla 
žadatelem předložená projektová dokumentace předmětného záměru.  Tento 
předmětný záměr lze v krátkosti popsat takto:

Jedná se o novou stavbu trvalého charakteru. V rámci stavby bude vybudováno 
podzemní kabelové vedení ze stávající  trafostanice a demontovány stávající 
nadzemní  rozvody  vč.  podpěrných  bodů.  Objekty  dotčené  úpravou  části 
distribuční sítě budou napojeny z nových přípojkových skříní  do stávajících 
elektroměrů.

Magistrát  města  vydal  toto  koordinované  závazné  stanovisko včetně 
jednotného  environmentálního  stanoviska,  přičemž  vyhodnotil  rovněž 
přípustnost  nebo  nepřípustnost  předmětného  záměru  z  hlediska  všech 
dotčených  složek  životního  prostředí.  Magistrát  města v  rámci  tohoto 
koordinovaného  závazného  stanoviska  výslovně  vyhodnotil  i  situace,  kdy 
obecně  je  dotčeným  orgánem  podle  některého  z  uvedených  zákonů,  ale 

Strana 3 z 6



předmětným  záměrem  není  dotčen  veřejný  zájem  hájený  magistrátem 
města.

Při  vydávání  tohoto  koordinovaného  závazného  stanoviska  byl  přiměřeně 
použit  §  140  správního  řádu  o  společném  řízení.  K  jednotlivým  právním 
předpisům, respektive oblastem veřejné správy, v rámci nichž byl předmětný 
záměr  vyhodnocován  při  vydávání  tohoto  koordinovaného  závazného 
stanoviska, uvádí magistrát města následující:

ad I.

Magistrát města konstatuje, že předmětným záměrem nejsou dotčeny veřejné 
zájmy, které hájí podle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči.

ad II.a

Magistrát města konstatuje, že předmětným záměrem nejsou dotčeny veřejné 
zájmy,  které  hájí  podle  zákona  č.  334/1992  Sb.,  o  ochraně  zemědělského 
půdního fondu.

ad II.b

Magistrát města upozorňuje, že dotčená lokalita se nachází v CHKO Slavkovský 
les, kde je příslušným orgánem ochrany přírody a krajiny Agentura ochrany 
přírody a krajiny ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 – Chodov.

ad II.c

Magistrát města konstatuje, že předmětným záměrem nejsou dotčeny veřejné 
zájmy, které hájí podle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech.

ad II.d

Magistrát města konstatuje, že předmětným záměrem nejsou dotčeny veřejné 
zájmy, které hájí podle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích. Předmětným záměrem 
nedojde  k  dotčení  pozemků  určených  k  plnění  funkcí  lesa  ani  se  záměr 
nenachází ve vzdálenosti do 30 m od okraje lesa.

Strana 4 z 6



ad II.e

Magistrát  města  konstatuje,  že  předmětným záměrem jsou dotčeny veřejné 
zájmy,  které  hájí  podle  zákona č.  254/2001  Sb.,  o  vodách.  Záměr  se  dotýká 
bezejmenného vodního toku IDVT 10224416.

 

Celkově lze shrnout s ohledem na všechny uvedené oblasti veřejné správy, že 
předmětný záměr byl posouzen podle všech souvisejících právních předpisů, 
podle kterých magistrát města hájí veřejné zájmy jako dotčený orgán, tak, jak 
je uvedeno v závěru obsaženém v závazné části tohoto závazného stanoviska.

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že 
může být na žádost žadatele prodloužena v souladu s ust. § 7 odst. 2 zákona o 
jednotném environmentálním stanovisku.

Poučení:

Závazné  stanovisko  vydané  pro  účely  řízení  podle  stavebního  zákona  lze 
přezkoumat  v  rámci  odvolacího  řízení  proti  rozhodnutí,  které  bude  tímto 
závazným  stanoviskem  podmíněno.  Jestliže  odvolání  směřuje  proti  obsahu 
závazného stanoviska,  vyžádá podle  §  149  odst.  7  správního  řádu odvolací 
správní  orgán  změnu  nebo  potvrzení  závazného  stanoviska  od  správního 
orgánu  nadřízeného  správnímu  orgánu  příslušnému  k  vydání  závazného 
stanoviska.

Podepsáno dle data v el.podpisu.

…………………………………

Strana 5 z 6



Rozdělovník:
zástupce žadatele

JM OPTIK s.r.o., Vackova 1345, 27101 Nové Strašecí

obec

Obec Kolová

Strana 6 z 6


	Rozdělovník:

		2025-01-07T09:23:18+0100


	



